evaluación, se sugiere al Sr. Alcalde, tenga a bien autorizar adjudicación de la Licitación 

Pública ID 2307-1-LP26 “CONVENIO DE SUMINISTRO PARA ADQUISICIÓN 

LENTES REQUERIMIENTO 3.004.” al siguiente proveedor: 

El monto total disponible de la licitación asciende a $128.840.015.- (ciento veintiocho millones 

ochocientos cuarenta mil quince pesos), impuesto incluido. 

Cabe señalar que, la presente licitación pública cuenta con disponibilidad presupuestaria para 

su adjudicación, para lo cual se utilizará la cuenta presupuestaria N°215.24.01.999.002, con 

cargo a fondos del Programa de Resolutividad en Atención Primaria Municipal, transferidos